
teplice

zd
ar

m
a

w
w

w
.z

it
te

pl
ic

e.
cz

na
jd

et
e 

ná
s 

i 
na

 

ún
or

 2
02

3

fo
to

: M
ila

n S
tr

yja

Zprávy

Z Tržního náměstí zmizí stánky, 
ale možná ne napořád
STRANA 5

Nenápadná zdravotní sestřička  
je světovou šampionkou
STRANA 11

Volný čas

Veronika
Hrabáková

Nehledejte hned v józe 
duchovno, batiku 
a vegetariánství
STRANY 8–9



v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c z

2

V O L N Ý  Č A S

K A M  V Y R A Z I T  N A  T E P L I C K U

KRUŠNOHORSKÉ DIVADLO 
1. 3., 1900  Lovci bobrů
4. 3., 1900  Holubice: Dcera a matka roku
6. 3., 1900  Lež… aneb komedie o pravdě
7. 3., 1900  Kafe u Osmanyho
14. 3., 1900  Filumena Marturano
17. 3., 2000  Maškarní ples  
  Krušnohorského divadla
20. 3., 1900  Petr Hapka a jeho  
  potměšilí hosté
26. 3., 1030  Honza málem králem
5. 4., 830, 1030 a 1800  
  Bylo nás pět
11. 4., 1900  Královny
17. 4., 1900  Příště ho zabiju sám 

KNAK
3. 3., 2000  Znouzecnost a N.V.Ú.
10. 3., 2000  Nezžfaleš: Houba Tour ´23,  
  hosté: Tom77 a Zkrat
18. 3., 2000  Gaia Mesiah
24. 3., 2000  Buty
25. 3.   Horkýže Slíže
7. 4., 2100  Vypsaná fixa
14. 4., 2000  Protheus: Závislosti tour
22. 4., 2100  Rest a DJ Wich: Tour pod tlakem

MUSIC CLUB KOMÍN
11. 3., 2000  Calin
28. 4., 2100  Ektor: Detektor 3 tour 2023

DŮM KULTURY
8. 3., 1900  Varhanní koncert: Fistulae  
  et chordae
9. 3., 1900  5. abonentní koncert: Wolfgang 
  Schroeder, Jeremy Findlay  
  a Severočeská filharmonie  
  Teplice
10. 3., 1900  Nezmaři 45, výroční koncert
12. 3., 1000 a 1400  

  Zábavný dětský karneval:  
  Sněhulákoviny
16. 3., 1900  Severočeská filharmonie Teplice  
  představuje nejlepší studenty  
  konzervatoře
21. 3., 1600  O neposlušných kůzlátkách
22. 3., 1900  Duo Jamaha
23. 3., 1900  6. abonení koncert: Jan-Filip  
  Ťupa a Severočeská  
  filharmonie Teplice
29. 3., 1900  Ivanka Devátá  
  a Marie Formáčková
3. 4., 1900  Lukáš Pavlásek: Planeta slepic
15. 4., 1500  Lollipopz

LÁZEŇSKÝ DŮM BEETHOVEN
15. 3., 1900  6. abonentní koncert:  
  String Claret

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE
3. 3., 1600  Bazárek tanečních kostýmů
17.–18. 3.  Noc na hvězdárně
24. 3., 1500  Výroba hmyzího hotelu

HVĚZDÁRNA 
1. 3., 1900  Mimořádné pozorování:  
  Konjunkce Venuše s Jupiterem
3. 3., 1900  Setkání v první čtvrti: Kalendář 
  vesmírného roku
16. 3., 1800  Café Nobel: Smrt v přímém  
  přenosu
31. 3., 1900  Setkání v první čtvrti: Datace  
  Velikonoc
Sobota a neděle 13:00, 14:00, 15:00, 16:00 
– Pozorování Slunce – sluneční skvrny, fakulová 
pole, protuberance. Pokud nebude jasno, koná se 
náhradní program v kinosále hvězdárny doplněný 
prohlídkou výstavy a dalekohledů. 
Pátek a sobota 20:00, 21:00 – Pozorování 
objektů večerní oblohy dalekohledem – 
planety Venuše, Mars a Uran, dvojhvězdy, 
hvězdokupy, mlhoviny, galaxie. Pozorování Měsíce: 
1. 3., 3. 3., 4. 3., 10. 3., 24. 3., 25. 3. a 31. 3.

PLANETÁRIUM
1. 3. 
1500   Lovec Orion
1700   Král Chufu a sluneční loď 
1900   Hra světel a stínů
5. 3.
1500   Robot Kit a Měsíc se Sluncem 
1700   Paxi a Měsíc
1900   Když hvězdy umírají
8. 3.
1500   Robot Kit a planety  
  ve sluneční soustavě 
1700   Paxi a sluneční soustava
1900   Toulky sluneční soustavou
12. 3.
1500   Pohádky o Cvočkovi
1700   Odkud svítí sluníčko
1900   Vznik, vývoj a zánik hvězd
15. 3.
1500   Pohádky o Cvočkovi 
1700   Křišťálové sestry
1900   Vznik, vývoj a zánik hvězd
19. 3.
1500   Robot Kit – komety a planetky
1700   Paxi a komety
1900   Co víme a nevíme  
  o velkém třesku
22. 3.
1500   Robot Kit a měsíce
1700   Paxi a exoplanety
1900   Z obýváku do vesmíru
26. 3.
1500   Rákosníček a hvězdy 
1700   Král Chufu a sluneční loď
1900   Březnová hvězdná obloha
29. 3.
1500   Rákosníček a hvězdy 

1700   Odkud svítí sluníčko
1900   Březnová hvězdná obloha

REGIONÁLNÍ MUZEUM
10. 3., 1700  Přednáška Kanárské ostrovy  
  a jejich odvrácená tvář
3. 3.–30. 4.  Výstava fotografií: To jsme my
8. 3–30. 4.  Výstava Radka a Stanislav  
  Müllerovi: Japonsko, má láska
22. 3. – 23. 4. Výstava Spolek tvůrčích  
  optimistů: Z ledu ven z Děčína
Expozice: Keramika a porcelán, zámecké interiéry, 
historické hodiny, Rokokový sál, umění 14.–
18. století, zoologie, paleontologie, mineralogie, 
archeologie, numismatický kabinet, secesní sklo, 
lékárna U anděla, lázeňství, po stopách zaniklého 
kláštera v Teplicích, románská krypta, umělá 
jeskyně (grotta), malovaný sál. 

BOTANICKÁ ZAHRADA
1.–19. 3.  Výstava Znáte nás?
23.–30. 4.  Výstava obrazů:  
  Zuzana Bím Novotná
30. 3., 1700  Přednáška Esto es Chile
1.–2. 4., 1000 a 1600  
  Jarní tvořivé dny

REGIONÁLNÍ KNIHOVNA
2. 3., 1400  Herní odpoledne pro nadšence  
  deskových her pro malé  
  i dospělé hráče

ZIMÁK
středa 1800–1930 veřejné bruslení
sobota 1630–1800 veřejné bruslení
neděle 1630–1800 veřejné bruslení

MC
20
23
02
09

INZERCE



Z P R Á V Y

3

Žít Teplice, zpravodajský a servisní magazín pro oblast Teplicka  Datum vydání: 27. 2. 2023  Příští vydání:  
20. 3. 2023  Uzávěrka inzerce a příspěvků: 11. 3. 2023  Informace o inzerci a distribuci na www.mediaconcept.cz  
 V nákladu 29.000 výtisků je distribuován do schránek domácností prostřednictvím PNS, a.s.  Volné výtisky jsou 

k dispozici v Informačním centru města Teplice  Periodikum je registrováno Ministerstvem kultury České republiky 
pod číslem MKČRE21614  Vydavatelem Žít Teplice je Media Concept, s. r. o., IČ 02750686, se sídlem 17. listopadu 7, 
400 10 Ústí nad Labem  Četnost vydání: 10 vydání v kalendářním roce  Tiskne:Severotisk s.r.o.  Redakce: 
Gabriela Zlámalová, tel.: 605 262 193, e-mail: redakce@zitteplice.cz, Masarykova 119, 400 01 Ústí nad Labem 
 Obchod a marketing: Mgr. Miroslav Pakosta, tel.: 602 464 749, e-mail: obchod@teplice.cz, Masarykova 119, 400 01 

Ústí nad Labem  Nevyžádané příspěvky nevracíme, neoznačené fotografie pocházejí z archivu redakce. Příspěvky 
v tomto vydání publikujeme na webových stránkách časopisu, neposkytujeme je jiným subjektům a identifikační údaje 
autorů příspěvků používáme jen pro ověření pravosti informací.  Volné výtisky jsou k dispozici, kromě jiných míst, 
v informačním centru na náměstí E. Beneše, v Domě kultury a v poliklinice teplické nemocnice. Příspěvky označené 
číslem, PR nebo VOLBY jsou placenou inzercí.

www.facebook.com/zitteplice.cz

ú n o r  2 0 2 3

Autobusům zvoní umíráček, MHD 
bude jezdit jen na elektřinu
Teplice – Síť trolejbusových 
tratí v lázeňském městě čeká 
poslední etapa rozšíření. 
Nová trolejová propojka na 
křižovatce ulic U Nových láz-
ní, Jankovcova a Josefa Hory 
přijde na 12,8 milionu korun. 
Trolejové vedení tak propojí 
šanovský okruh a ulici u pla-
vecké haly. Práce začnou 
v březnu a hotovo by mělo 
být do konce června. Sou-
částí jsou i další úpravy ulic 
včetně osvětlení. Podle Jaku-
ba Číže z teplického magist-
rátu město v souvislosti s no-
vou výstavbou nepočítá se 
změnou trasování linek. „Jen 
linky 101 a 109, které zde 
nyní projíždějí na bateriový 
pohon, budou moci pokračo-
vat po trolejích,“ dodal Číže. 

Ještě letos chtějí Teplice 
provozovat celou síť MHD jen 
za pomoci elektrické trakce, 

tedy trolejbusy a parciální-
mi trolejbusy, které umožňují 
jet část trasy mimo troleje na 
baterie. Nové trolejové vede-
ní město buduje i přesto, že 
rozšiřuje počet vozů, které 
mají bateriový pohon. Trolej-
busová síť funguje v Tepli-
cích od roku 1952.

Zelené autobusy krajské 
dopravy budou nadále v pro-
vozu.  gz

Lázeňská se letos vrací v plné parádě

MC
20
23
02
03

realcentrum cars s.r.o.

REALCENTRUM Cars s.r.o.
Podhoří 374/2a, 400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 472 744 039 | E-mail: kia.prodej@realcentrum.cz | www.kia-usti.cz

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Kia EV6 GT: 206 Wh/km, 0 g/km. Kia Niro EV: 162 Wh/km, 0 g/km. Kia Sportage PHEV: 1,1 l/100 km, 25,5 g/km, 169 Wh/km. 
Kia XCeed PHEV: 1,4 l/100 km, 32 g/km, 123 Wh/km. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia.com.

Technologie, která vás rozhýbe.
Elektrifikovaná řada vozů Kia.

INZERCE

Tolikrát vyjeli k pacientům krajští 
záchranáři během loňska. V roce 2021 
to bylo 93 383 výjezdů a ve dvou 
předchozích letech jich bylo dokonce 
méně než 90 tisíc. Během loňska jsme 
na tísňovou linku volali 150 tisíckrát. 
Během rekordních 100 tisíc výjezdů 
záchranáři resuscitovali 520 pacientů. 
V porovnání s rokem 2021 jich bylo 
o 92 méně. Po třech letech pandemie 
se počet resuscitovaných pacientů 
vrací k hodnotám před pandemií. 
„V prvních dvou letech pandemie co-
vid-19 jsme ročně resuscitovali téměř 
o sto pacientů více, než tomu bylo 
v letech 2019 a 2022,“ uvedl ředitel 
záchranky Petr Bureš.

Nejčastěji záchranáři resuscitovali 
pacienty s chronickými nemocemi 

srdce. Častými příčinami srdeční 
zástavy byly i masivní plicní embolie, 
které se díky postupnému zavádění 
přednemocniční ultrasonografie daří 
mnohdy včas a rychle diagnostikovat 
lékaři v terénu. Nejčastěji postihla 
srdeční zástava pacienty doma a vět-
šina z nich byla starší 65 let.

Krajští záchranáři zasahovali 
v roce 2022 také u bezmála 800 
pacientů s akutním infarktem 
myokardu a téměř u 2 200 pacientů 
s příznaky akutní cévní mozkové 
příhody. V souvislosti s dopravními 
nehodami ošetřili v Ústeckém kraji 
2 622 pacientů, tento počet odpovídá 
dlouhodobému průměru. Přes 8 tisíc 
výjezdů bylo směrováno k dětským 
pacientům.  gz

Č Í S L O  M Ě S Í C E

105 095

Teplice – Po třech hubenějších 
letech se největší teplická open 
air akce vrací v plné parádě. 
Zahájení letošní 869. lázeňské 
sezony připadne tradičně na 
poslední květnový víkend, tedy 
na 26. až 28. května. Teplice se 
i tentokrát promění v jeden ve-
liký festival otevřený hudbě té-
měř všech žánrů. Program slav-
ností připravuje teplický dům 
kultury a zveřejní jej až první-
ho května. 

Ale už nyní je jasné, že nebu-
de chybět oblíbený ohňostroj, 
do města se vrátí více stánků 

s občerstvením a tentokrát 
u pošty znovu budou kolotoče. 
„Vracíme se zpátky do formá-
tu, který byl před pandemií ko-
ronaviru, takže zase dostanou 
větší prostor stánky a velké 
pouťové atrakce, protože ná-
vštěvníci si to žádají,“ přiblížil 
ředitel domu kultury Přemysl 
Šoba. Novinkou je, že jednorá-
zové kelímky nahradí kelím-
ky vratné. „To znamená, že si 
v jednom místě kelímek s ná-
pojem koupím a kdekoli jin-
de ho budu moci vrátit,“ dodal 
Šoba.  gz



Z P R Á V Y v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c z

Závady nahlásily přes aplikaci 
tisíce lidí, nevyřešil se jen zlomek

Výtěžek z plesu pomůže studentce, hradu i Zahálce

4

Teplice – Už téměř osm let vyu-
žívají Tepličané internetovou 
aplikaci, pomocí níž upozorňují 
na různé závady či černé sklád-
ky ve městě. V loňském roce 
teplická radnice zaznamena-
la 804 hlášení, což je více než 
předloni, kdy jich bylo kolem 
sedmi stovek. „Nejvíc závad 
lidé nahlásili v lednu, a to čty-
řiaosmdesát. V dubnu a květnu 

po osmdesáti a přes sedmde-
sát hlášení bylo ještě v srpnu,“ 
přibližuje mluvčí města Robin 
Röhrich a dodává, že se nevy-
řešitelných problémů objevu-
je statisticky pod tři procenta. 
Celkově je to 130 nevyřešených 
událostí z více než 4 600 celko-
vě nahlášených od roku 2015. 
Aplikaci Hlášení závad najdete 
na hlaseni.teplice.cz.  gz

Teplice – Jako každý rok i letos 
dá město Teplice 250 tisíc ko-
run veřejně prospěšným orga-
nizacím. Letos hned třem. Pe-
níze získala radnice především 
ze vstupného z XIX. městského 
reprezentačního plesu, který 
byl dlouho dopředu vyproda-
ný a vynesl lehce přes 216 tisíc 
korun. Tento výtěžek zaokrou-
hlí město Teplice na 250 tisíc 
a rozdělí mezi žadatele. 

„Zastupitelé města rozhod-
li, že letošní sumu si mezi sebe 
rozdělí tři subjekty, jejichž 
zájmem je pomáhat tam, kde 
je potřeba, a starat se i o ve-
řejný prostor, takže peníze 
půjdou znovu do kultury a ve 
prospěch veřejnosti,“ řekl pri-
mátor Teplic Jiří Štábl. Mezi 
obdarovanými jsou tentokrát 
spolek Zahálka, společnost 

Hrad Doubravka a Nadační 
fond FK Teplice.

Zahálka použije peníze na po-
krytí nákladů spojených s čin-
ností spolku, Hrad Doubravka 
na vytápění prostor kavárny 
a muzea historie a nadační fond 

sklářů na pomoc potřebným 
z Teplicka. Je mezi nimi i Ka-
teřina Schiffnederová, která 
potřebuje speciální bionickou 
nožní protézu, kterou nehradí 
pojišťovna. Její cena přesahuje 
1,8 mil. korun.  gz

Obnova infocentra 
vyjde na 50 milionů
Teplice – Oprava budovy Turis-
tického informačního centra se 
blíží. Podle mluvčího města Ro-
bina Röhricha se materiál k vý-
běrovému řízení na rekonstruk-
ci objektu bývalého infocentra 
připravuje k projednání v Radě 
města, pak hned bude vypsá-
no výběrové řízení. „Předpoklá-
daná částka by měla být kolem 
45 až 50 milionů korun s tím, 
že zhruba 90 procent pokryje 
dotace. Výsledná cena rekon-
strukce vyjde až z výběrového 
řízení,“ přiblížil Röhrich.

V plánu byla na Benešově 
náměstí i celková revitalizace 
a zklidnění dopravy. To je za-
tím v nedohlednu. „Vylepšení 
celého prostoru zatím zůstává 
ve formě záměru. To, jaké jsou 
možnosti usměrňovat dopra-
vu, se stále prověřuje,“ dodává 
mluvčí města.  gz

INZERCE

MC
20
23
02
17

foto: Teplice.cz

Radnice poslala peníze na TepJazz i festival Za hory

Vlak mohl na kluzké trati vykolejit,  
naolejoval ji nespokojený železničář
Teplicko – Policie dopadla pa-
chatele, který namazal koleje 
olejem. Stalo se to na železnič-
ní trati na Moldavu u Hrobu. 
S kluzkou tratí se potýkala vla-
ková souprava s cestujícími. 
„Strojvedoucí ji nemohl ubrz-
dit a mohlo dojít k jejímu vy-
kolejení,“ uvedla teplická poli-
cejní mluvčí Ilona Gazdošová. 

Kriminalisté obvini-
li muže z Lounska, který je 

Teplice – Město letos finančně 
podpoří dva kulturní projek-
ty. Podle mluvčího Teplic Ro-
bina Röhricha 200 tisíc korun 
z rozpočtu půjde na podporu 
pravidelných kulturních akcí 
v prostorách teplického zámku, 
kde dosud fungoval Jazz Club. 
„Prostory Jazz Clubu převzal od 
února spolek Malá Paříž, který 

tam chce pod názvem TepJazz 
pokračovat s nabídkou alterna-
tivních hudebních a kulturních 
vystoupení,“ přibližuje Röhrich.

Příspěvek ve výši 280 tisíc 
korun dostane nový kulturní 
festival uspořádaný na začát-
ku prázdnin s podtitulem Za 
hory. „Půjde o multižánrový fes-
tival umění určený pro mladé 

a alternativní publikum, zamě-
řený na výtvarné umění, film, 
divadlo, tanec a hudbu a sou-
částí bude i vernisáž tematické 
výstavy s názvem Za hory, za 
doly, která má za cíl reflektovat 
náš region,“ upřesňuje mluvčí 
s tím, že festival v prostorách 
Domu kultury plánuje uspořá-
dat spolek Zahálka.  gz

zaměstnancem drah. „Důvo-
dem činu měla být jeho nespo-
kojenost s výměnou dopravce 
na této trati,“ vysvětlila Gazdo-
šová. Provoz na trati převza-
ly od Českých drah společnos-
ti Railway Capital a GW Train 
Regio. Nešlo ale o jediný inci-
dent na této trati. Policie stále 
vyšetřuje, kdo nastražil na ko-
leje hromadu kamení, do které 
narazil osobní vlak.  gz

Síť cyklotras naváže 
na okolní obce a města
Teplice – Síť cyklotras na Teplic-
ku by se mohla rozrůst. Podle 
koordinátorky dopravy teplic-
ké radnice Ivany Müllerové je 
v plánu propojení lázeňského 
města s Bystřany, Modlany, Pro-
boštovem a Krupkou. „Teplice 
mají zadané tři studie prove-
ditelnosti cyklostezky s termí-
nem odevzdání na konci dubna 
a v květnu,“ uvedla. Ke spo-
lupráci radnice osloví i Dubí, 
Újezdeček a Košťany.  gz

Nemocné stromy 
v Zámecké padnou
Teplice – V Zámecké zahradě 
půjde, v době vegetačního kli-
du, k zemi zhruba stovka stro-
mů. Podle odborníků jsou buď 
zcela suché, nebo odumírající. 
„Na základě 
dendrologic-
kého posud-
ku provádí 
město Tepli-
ce v několika 
posledních 
letech údrž-
bu i obno-
vu porostu,“ 
řekl teplický 
mluvčí Robin 
Röhrich a dodal, že v roce 2022 
bylo ošetřeno zhruba osm-
desát stromů. Další zdravot-
ní a bezpečnostní ořez dřevin 
bude v Zámecké zahradě pro-
bíhat od června do října.

Následovat bude náhradní 
výsadba. Podle Röhricha po-
čet vysazených dřevin vyplyne 
z projektové dokumentace po 
konzultacích s památkovou 
péčí a Národním památkovým 
ústavem. V současnosti v Zá-
mecké zahradě roste zhruba 
2 030 stromů, které potřebují 
v podstatě neustálou péči.  gz



5

Z P R Á V Y

Z Tržního náměstí zmizí stánky

ú n o r  2 0 2 3

Ranní plavání skončilo, 
nebyl o něj zájem

Teplice – Objekty městské tržni-
ce na Tržním náměstí půjdou 
k zemi. Podle veřejné zakázky, 
kterou vypsalo vedení města, 
budou předmětem demolice 
drobné zděné přízemní objek-
ty, které sloužily jako zázemí 
pro prodejce. Podle Šárky Ma-
rešové z teplického magistrá-
tu by měly bourací práce začít 
v březnu a hotovo by mělo být 
do čtyř týdnů.

Po demolici tržnice vznik-
ne prostranství, které by mělo 
vypadat jako náměstí. V bu-
doucnu se zde počítá i s novým 
prostorem pro tržiště. Kromě 
toho zde zůstanou i parkovací 
místa. Prostor doplní lavičky, 

veřejné toalety, nová zeleň 
nebo vodní prvek. 

 „V zásadních prvcích by se 
rekonstrukce měla držet ná-
vrhu architekta Jana Hanzlí-
ka, který k záměru města vy-
pracoval vizualizaci. Liší se 
jen v případě podzemních od-
padkových košů, které nelze 

v prostoru umístit,“ přiblížil 
mluvčí města Robin Röhrich.

Nynější Tržní náměstí bě-
hem let měnilo názvy. Před 
rokem 1946 se mu říkalo 
Schmeykalplatz, pak náměstí 
T. G. Masaryka. Z dob komu-
nismu ho Tepličané znají jako 
náměstí Budovatelů.  gz

Teplice – Současné vysoké nákla-
dy nutí šetřit nejen domácnos-
ti, ale také například městské 
bazény. Právě ekonomické, ale 
i provozní důvody stojí za zru-
šením ranního plavání v tep-
lickém aquacentru. Podle jeho 
ředitele Michaela Parasky se 
plavání nevyplatilo. Nešlo však 
o unáhlené rozhodnutí, dlouho-
době byl o plavání malý zájem. 
Ranní plavání teplické aquacen-
trum zavedlo po zkušebním pro-
vozu v lednu 2016.  gz

Nové ulice připomínají 
zaniklé obce
Teplice – Výstavba nových domů 
v Trnovanech je v plném prou-
du, a tak vznikají i nové ulice. Je-
jich jména, Habartická a Mohel-
nická, připomenou zaniklé 
krušnohorské obce. Nová jména 
jsou podle mluvčího radnice Ro-
bina Röhricha zvolena s ohle-
dem na stávající názvy okolních 
ulic Fojtovická a Krušnohorská. 
Výhled z ulice je na Krušné hory 
s dominantou Komáří hůrky, 
u které leží Fojtovice a kde se 
nacházely i zaniklé obce Habar-
tice a Mohelnice. Názvy tak na-
vazují a připomínají další kruš-
nohorské obce v okrese Teplice, 
ať už ty stávající, či zaniklé.  gz

Sanitky zamíří do 
ukrajinských nemocnic
Ústecký kraj – Do několika men-
ších, především horských ne-
mocnic v oblasti Zakarpatské 
Ukrajiny a do volyňské oblasti, 
kde žije početná komunita vo-
lyňských Čechů, pošle Ústec-
ký kraj sanitky. „Sestavili jsme 
soupis nemocnic v Zakarpatí, 
kde jsou momentálně sanitky 
nejpotřebnější, a z nich jsme 
vytipovali sedm opravdu nej-
více potřebných případů, kde 
se jedná buď o chudší, nebo 
lidnatější oblasti, proto je pro 
ně sanitka prioritou,“ upřesnil 
krajský radní Tomáš Rieger. 
Do všech sanitek bude přidána 
i humanitární pomoc ve for-
mě zdravotnického materiálu 
nebo elektrocentrál.

Převoz sanitek zajistí zejmé-
na členové Rady Ústeckého 
kraje, kteří je dovezou až do 
míst určení. Tato pomoc nepo-
putuje přímo do frontové ob-
lasti, ale do míst, které průběž-
ně přijímají vnitřně přesídlené 
uprchlíky a mají nemocniční 
místa s léčením ukrajinských 
vojáků z fronty.  gz

Mrazivé noci v teple na krizové židli 
Teplice – Lidé bez domova mo-
hou přečkat mrazivé noci 
v teple na takzvané krizové 
židli. „Naším cílem je snížit ri-
ziko umrznutí lidí bez domova, 
proto provoz finančně podpo-
rujeme,“ řekl primátor města 
Teplice Jiří Štábl a doplnil, že 
v organizaci Květina může noc 
přečkat až deset osob, v kon-
taktním centru organizace 
White Light I. v Trnovanech až 
osm osob.

Podle Barbory Vernerové 
z Květiny mohou židle před-
nostně využít osoby seniorské-
ho věku, osoby se zdravotními 

a pohybovými potížemi a také 
ženy. „Musím uznat, že vět-
šina zájemců o krizové žid-
le zmíněné upřednostnění 
daných skupin respektuje,“ 
sdělila Vernerová a k průbě-
hu nočního provozu doda-
la: „Během noci mají všichni 
k dispozici teplý čaj, mohou 
si odpočinout u stolu, máme 
puštěnou televizi. Zhruba ko-
lem půl jedenácté začíná noč-
ní klid a v půl sedmé všechny 
budíme, abychom v sedm ráno 
opět mohli připravit prostor 
kolegům pro provoz běžného 
dne naší služby.“  gz

Cenu města získal 
exředitel Arkadie
Teplice – O držiteli další Ceny 
města Teplice bylo rozhodnu-
to. Letos ji obdržel Josef Hon. 
Dlouholetý ředitel a pozdě-
ji mluvčí Arkadie. Cenu města 
obdrží osobnosti, které přispí-
vají k budování dobrého jména 
Teplic v různých oborech. Kro-
mě písemného ocenění obdrží 
vybraný kandidát umělecké dílo 
připomínající dlouholetého sta-
rostu a primátora města Jarosla-
va Kuberu.

Na Cenu města Teplice 2022 
bylo navrženo osm kandidá-
tů. Mezi navrženými byla také 
hudební skupina Blue Rocket, 
Eva Helisová, Antonín Moravec, 
Martin Richter, Petr Sedláček, 
Lenka Šiková a Marta Vachová. 
Historicky prvním laureátem se 
stal loni in memoriam akade-
mický malíř Ilja Šavel.  gz

Chystá se přestavba podkroví knihovny
Teplice – Město chystá pře-
stavbu podkrovních prostor 
knihovny za bezmála 33 mili-
onů korun bez DPH. Knihov-
na, která je už nyní jedním 
z kulturních center lázeňského 
města i širšího regionu, díky 
tomu získá větší a moderní 
prostory k různým aktivitám 
pro nejmenší čtenáře. V plánu 

je podle vedení města výstavba 
nového výtahu a schodiště pro 
zpřístupnění podkroví. Také 
vybudování a rekonstrukce so-
ciálního zázemí. Projekt počítá 
i s osazením ateliérových oken 
za balustrádou. Výběrové říze-
ní na prováděcí firmu město už 
vypsalo, přihlášky lze posílat 
do 2. března.  gz

V nemocnici otevřeli speciální centrum pro léčbu sítnice
Teplice – Oční oddělení v teplic-
ké nemocnici zahájilo provoz 
Aplikačního centra. Jde o nové 
pracoviště pro diagnostiku 
a léčbu onemocnění sítnice. 
„Díky tomu můžeme pacien-
tům nabídnout léčbu nitro-
očními injekcemi anti-VEGF, 
které obsahují protilátky pro-
ti růstovým faktorům a jsou 
v mnoha případech jedinou 
možností, jak zastavit zhor-
šování zraku u některých zá-
važných onemocnění sítnice,“ 
říká primář očního oddělení 

Aleš Čech. Dodává, že se jed-
ná o biologickou léčbu, kdy 
se anti-VEGF injekce aplikují 
v místním znecitlivění do oka. 
Léčba je bezbolestná, cílená 

a maximálně efektivní. Statut 
Aplikačního centra uděluje 
Česká oftalmologická společ-
nost a Česká vitreoretinální 
společnost.

Protože je léčba finančně 
nákladná, každý pacient musí 
splnit indikační kritéria stano-
vená zdravotními pojišťovna-
mi. Včas zahájená léčba podle 
primáře Čecha může zastavit 
nebo zpomalit průběh onemoc-
nění, v některých případech 
lze pozorovat zlepšení kvality 
zraku.  gz

Vizualizace: Architektonická kancelář Jan Hanzlík



6

v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c zI N Z E R C E

MC
20
23
02
15



I N Z E R C E

7

ú n o r  2 0 2 3

MC
20
23
02
06

S cílem uspokojit rostoucí po-
ptávku trhu a snížit dopad 
svých výrobních procesů na 
životní prostředí, tak jak si sta-
novila ve svém plánu uhlíkové 
neutrality, uvedla AGC závěrem 
minulého roku, který byl Orga-
nizací spojených národů vyhlá-
šen Mezinárodním rokem skla, 
na trh Low-Carbon Glass, sklo 
s nízkou uhlíkovou stopou.

Jelikož je výroba skla extrém-
ně náročná na energie, společ-
nost AGC dlouhodobě hledá 
způsoby ke snížení dopadu je-
jích aktivit na životní prostře-
dí. Strategii tvoří dva základní 
cíle: být v přední linii při vý-
voji nových produktů a přiná-
šet klientům takové výrobky, 
jejichž užíváním lze snížit uh-
líkovou stopu. Druhým cílem 
je, aby byly při výrobě těchto 
produktů používány technolo-
gie, které budou nejvhodnější 
z ekologického hlediska a bu-
dou minimalizovat dopad na ži-
votní prostředí.

„Dosažení uhlíkové neu-
trality vyžaduje komplexní 

transformaci naší výroby 
skla,“ říká Davide Cappelli-
no, prezident AGC Architectu-
ral Glass Europe & Ameri-
cas Company. „Zahrnuje jak 
získávání a používání udrži-
telných surovin a zvyšování 
obsahu střepů, tak způsob ta-
vení skla pomocí nových tech-
nologií, alternativních energií 
a rostoucího podílu obnovi-
telné elektřiny, aniž bychom 
opomíjeli vzhled a funkci na-
šich výrobků napomáhajících 
optimalizaci klimatických be-
nefitů během své životnosti.“ 

Společnost AGC již oznámi-
la svůj závazek na dosažení 
uhlíkové neutrality do roku 
2050 i mezitímní cíl, kterým 
je snížení přímých a nepří-
mých emisí CO2 o 30 % do 
roku 2030 (Snížení v emisních 
kategoriích 1, 2 a 3 v porovná-
ní s rokem 2019). Plán pro do-
sažení tohoto cíle a snížení 
nepřímých emisí CO2 zahrnu-
je řadu opatření pro nadchá-
zející roky, která jsou založe-
na na integrovaném přístupu 
– od výzkumu a vývoje přes 
zásobování a výrobu, celý do-
davatelský řetězec a dopravu 
až po ukončení celého cyklu 
v souladu s přístupem Cradle 
to Cradle. 

„V průběhu loňského roku 
jsme také učinili velký krok 
směrem k uhlíkové neutralitě 
a s potěšením jsme rok 2022 
uzavřeli představením naší 
škály skel s nízkou uhlíkovou 
stopou, která zákazníkům na-
bízí materiál, jenž počínaje 
těžbou surovin až po koneč-
nou instalaci produkuje o více 
než 40 % méně CO2 než naše 

standardní sklo,“ dodává Ca-
ppellino.

Komplexní přístup k udržitelné  
výrobě skla s nízkou uhlíkovou  
stopou zahrnuje šest klíčových  
sfér: 
• udržitelné získávání surovin,
• používání vysoce výkonných 

tavicích pecí,
• větší využívání skleněných 

střepů (recyklovaného skla),
• využívání ekologických zdrojů 

energie,
• optimalizaci dopravy mezi 

závody Skupiny zajišťujícími 
dokončovací procesy (vrstvení 
skel, nanášení povlaků), 

• optimalizaci přepravy hoto-
vých výrobků.
Díky tomuto komplexnímu 

procesu nyní společnost AGC 
vyrábí plavené sklo Low-Carbon 
Planibel Clearlite, jehož uhlíko-
vá stopa činí pouhých 7 kg CO2 
na m² (pro tloušťku 4 mm).

První sklo s nízkou uhlíkovou 
stopou bylo úspěšně vyrobeno 
v závodě v belgickém Moustier. 
V letošním roce zahájí výrobu 
skla s nízkou uhlíkovou stopou 
také závod ve francouzském 
Seignbouse. 

Základní sklo Low-Carbon 
Planibel Clearlite je k dispozici 
pro klíčové škály skel: bezpeč-
nostní skla, tepelně izolační skla 
a skla s protisluneční ochranou. 
Tyto nové výrobky ze skla s níz-
kou uhlíkovou stopou si zacho-
vávají stejný estetický vzhled, 
kvalitu a technické parametry 
jako tradiční výrobky z plavené-
ho skla AGC. 

Více informací o společnosti 
AGC najdete na stránkách 
wwww.agc-glass.eu. 

Strategická poloha závodu Moustier, Belgie

Po předchozích úspěšných testech se výroba prvního skla s nízkou uhlí-
kovou stopou rozběhla koncem roku v závodě AGC v belgickém Moustier. 
Moustier, mj. vůbec první závod na výrobu plaveného skla založený v konti-
nentální Evropě, využívá místní dostupnosti velmi kvalitního písku. Již ně-
kolik let se 75 % surovin dopravuje na lodích do závodu po řece Sambre. 

Jedna z pecí v Moustier těží z nedávné opravy za studena (tavicí pece 
jsou kompletně renovovány každých 15 až 18 let) a využívá nové technolo-
gie, jako je elektrický příhřev. Poloha závodu v oblasti s mnoha zpracova-
teli, dlouholetými zákazníky a dceřinými společnostmi Skupiny napomáhá 
recyklačnímu toku střepů používaných při výrobě skla. V neposlední řadě 
tvoří podstatnou součást řetězce výroba elektřiny z obnovitelných zdrojů. 
Ve své domovské zemi Belgii jsou všechny střechy výrobních závodů a kan-
celáří vybaveny fotovoltaikou, což snižuje uhlíkovou stopu společnosti. Kro-
mě toho má společnost dokonce vlastní větrnou turbínu, kterou provozuje 
v závodě Seneffe, jen pár kilometrů od Moustier. V závodě Moustier je do-
datečná obnovitelná elektřina dodávána z energetických projektů v areálu 
závodu i mimo něj (včetně kombinované výroby tepla a elektřiny a fotovol-
taických panelů). Aby se co nejvíce zlepšila synergie mezi výrobou a dokon-
čovacím procesem a snížily se doprava a emise CO2, AGC vrství skleněné 
tabule do bezpečnostního skla v samotném závodě Moustier, zatímco po-
vlaky se na sklo nanášejí v závodě Lodelinsart, vzdáleném pouhých 25 km.

Strategická poloha závodu v Moustier nabízí optimální přepravní 
vzdálenosti pro hotové výrobky. Okolní oblasti severní Francie, zemí Be-
neluxu a západního Německa jsou hustě osídlené a mnoho zákazníků je 
vzdáleno do 250 km. 

Podívejte se 
také na video

AGC míří k uhlíkové neutralitě

©AGC Glass Europe



v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c zR O Z H O V O R

Veronika Hrabáková: Nehledejte hned v józe duchovno, batiku a vegetariánství

8

se narodila v Teplicích jednoho říjno-
vého dne v roce 1985, vystudovala 
anglický a francouzský jazyk pro admi-
nistrativu EU v Českých Budějovicích, 
následně magistersky odbornou 
francouzštinu pro hospodářskou praxi 
v Olomouci. Pracovala v pražských 
kancelářích jako asistentka. V roce 
2014 se jí narodil nejlepší syn Matěj, 
a to začala teprve ta správná jóga 
aplikovaná do každodenního života. 
Koníčky jsou kromě jógy i zahrada, 
květiny, pes, ping-pong a tanec, filmy.

Veronika Hrabáková

P R O F I L

Náhodou se stala fotomodelkou. Na snímcích, 
které mohli obdivovat návštěvníci botanické 
zahrady, byla Veronika Hrabáková k vidění 
v jogínských pozicích obklopená místními 
přírodními kulisami. Jógu mají lidé spojenou 
spíš s duchovnem a meditací, ale podle teplické 
lektorky také likviduje následky dlouhodobého 
stresu, dokáže ulevit od bolestivé menstruace 
nebo nastartovat hubnutí.
Gabriela Zlámalová

Byla jste modelem na jógo-
vých fotografiích teplického 
fotografa Milana Stryjy. Jak 
jste se k tomu dostala? 

Milan mě oslovil na sociál-
ních sítích, protože prý delší 
dobu hledal lektorku jógy na 
jógové focení. Myslím, že jsme 
si sedli i lidsky, a proto spolu-
práce funguje a vyústila, za mě 
až nečekaně, k výstavě v bota-
nické zahradě.

Jak focení probíhalo? 
Zhruba jsme se dohodli na 

lokalitě a jeli jsme pár fotek 
vyzkoušet. Mám pocit, že dva-
krát nebo třikrát jsme fotili 
v podvečer, kdy jsme chtěli cí-
leně západ slunce. Ale kromě 

západu slunce vyšla i nesku-
tečně krásně barevná obloha 
a červánky. Potom to chtělo 
celkem rychlost, protože ide-
ální podmínky se světlem ne-
vydržely dlouho. To bylo na 
Milanovi, já opravdu focení ne-
rozumím. Na focení jsme zatím 
vždycky byli jen my dva, což 
znamená žádný tým stylistů 
a osvětlovačů. Pro mě mají fot-
ky kouzlo i proto, že někde trčí 
vlasy, je nahrnuté triko nebo 
že nemám kompletní make-up. 
Na výstavě se lidé také ptali, 
jak moc a jestli jsou fotky retu-
šované. Nejsou. Milan si spíše 
hrál s barvami, kde někde něco 
vytáhl. Ale to by byla otázka 
pro něj. 

Jak jste se vy osobně k józe 
dostala a jak dlouho se jí vě-
nujete?

Když jsem byla na teplickém 
gymnáziu, chodily jsme samo-
zřejmě s kamarádkami zkoušet 
různé aerobiky a skupinová 
cvičení. Zjistila jsem, že to pro 
mě nějak není to pravé oře-
chové. A pak se objevila lekce 
power jógy. To mi bylo osm-
náct. Nikdo se mnou tenkrát 
nechtěl jít, a tak jsem vyrazi-
la sama. A dobře jsem uděla-
la. Chytlo mě to a už nepustilo. 
Dokonce jsem doma našla kni-
hu André Van Lysebetha, podle 
které cvičil táta. Lektorka se 
z Teplic po chvíli odstěhovala 
a já šla na vysokou školu. Bě-
hem vysoké školy v Českých 
Budějovicích a v Olomouci 
jsem chodila jógovat na různé 
lektory, styly. Až mi jednoho 
dne lektorka řekla, ať si udě-
lám kurz. A ten jsem úspěšně 
ukončila v květnu 2011 a od té 
doby vedu lekce.

Za jógou lidé hledají spíš du-
chovno, ale dá se prakticky 
využít třeba k tomu, aby člo-
věk zhubnul?

Jógou se dá zhubnout. Nebo 
spíš zformovat a zpevnit tělo. 
Posílit hluboké svaly. Nejde če-
kat zázraky po první hodině. 
A také záleží na stylu jógy. Po 
takové jin józe nezhubnete. Je 
to styl, kde jde o velké uvol-
nění celého těla a především 
svalstva, setrvání v pozicích, 
které jsou převážně vleže, 
vkleče. Benefitem jógy je uvě-
domění si sebe sama, svého 
těla, větší napojení se na sebe 
a na svůj dech. Člověk se na-
učí více pracovat se stresem 
a emocemi. Osobně si myslím, 
že je skvělé, že lidé k józe při-
jdou klidně jenom proto, že jim 

někdo řekl, že je to dobrý na 
záda. Nemusí hledat okamži-
tě duchovno, batiku, vegeta-
riánství… To je asi zbytečný 
mýtus. Ono postupem času 
a samotnou praxí člověk sám 
dojde k různým věcem. K úpra-
vě stravy, neřešení nebo ne-
rozčilování se nad různými 
situacemi, víc je schopný věci 
prodýchat a pustit.

Pro mnohé je jóga jen dalším 
cvičením. Máte vzkaz pro ty, 
kteří váhají s ní začít?

Za roky své praxe jsem se 
naučila nikomu jógu nevnu-
covat a nesnažit se ji úplně 

foto: Milan Stryja



R O Z H O V O Rú n o r  2 0 2 3

Veronika Hrabáková: Nehledejte hned v józe duchovno, batiku a vegetariánství

barva: starorůžová, 
černá, hnědá

jídlo: čokoláda, sushi, 
maliny, kachna se 
zelím a knedlíkem

hudba: pop a taneční 
hudba, k józe zvuky 
přírody

číslo: nemám

politik: nějaký může 
být oblíbený a nej?!

M O J E  N E J

9

vylíčit v tom nejbáječnějším 
světle. Kdo chce, k tomu dojde 
a jednoho dne se na podlož-
ce objeví z vlastní vůle. Ale ne 
proto, že ho přemluví kama-
rádka, která nechce jít sama 
na lekci, protože bude v da-
ném kolektivu nová a nikdy 
to necvičila. Stejně tak, pokud 
máte za sebou jednu lekci jógy 
a nesedlo vám to, zkuste jinou. 
Jiný styl, lektora i to může dě-
lat hodně. A jak jsem zmínila, 
někdo chce uvolnit záda. Ne 
hodinu sledovat tok energie po 
páteři. Přestože na tom není 
nic špatného, a tak to zas ně-
koho jiného začne zajímat.

Je to pohyb opravdu pro ka-
ždého? 

Podle mě to je pohyb pro ka-
ždého, pro každé tělo, pro kaž-
dou mysl. Jen určité obtíže, ur-
čitá omezení, zdravotní potíže 
mohou mít svá specifika, která 
ale jóga respektuje, a dokáže 
hodně pozic přizpůsobit, na-
příklad využitím pomůcek. Po 
internetu i kolují videa americ-
kých mladých kluků, kteří ve 
válce přišli o nohy a dělají po-
zdravy slunci. 

Doporučujete cvičit jógu 
doma podle videí na sociál-
ních sítích? 

Současná doba přinesla 
a hodně rozšířila tuto možnost. 
Sama jsem v době lockdownu 
musela přejít na lekce onli-
ne. A díky za tuto možnost. Na 
YouTube je spousta skvělých 
lektorů a videí nebo přímo jó-
gové platformy s různými lek-
tory a lekcemi. Ale stejně tak 
najdete i horší kvalitu. Dá se 
pochytit spoustu ne úplně dob-
rých návyků a za sebe bych 
určitě doporučila čas od času 
zavítat na živou lekci. Ideálně 
kombinovat, protože obojí má 
své benefity. 

Je spousta druhů jógy. V čem 
se od sebe liší?

Na všech stylech jógy se ob-
jevují ty stejné a obdobné po-
zice. Některé lekce jsou ale si-
lovější, plynou v rytmu dechu 
(power jóga, ashtanga, vinyása 
jóga), jiné pomalejší s důrazem 
na setrvání v pozicích (hatha 
jóga), výše zmíněná jin jóga je 
styl, kde jdete pod svaly, uvol-
ňujete fascie a šlachy, jde zde 
i o seznámení se sám se sebou. 
Protože si představte, že držíte 
v ne zcela pohodlné protaho-
vací pozici třeba i deset minut, 
chcete z té lekce utéct a ještě 
si to máte užít. Lyengar jóga 

je jóga s velkým využitím po-
můcek a správným nastave-
ním těla. Hormonální jóga je 
striktně daná sestava zaměře-
ná na hormonální systém. Ale 
ve všech se potkáte například 
s pozicí holubího krále.

Která z nich je nejvhodnější 
pro začátečníka?

Člověk sportující, aktivní, 
který je stále v poklusu, spí-
še vyhledá pro začátek třeba 
power jógu. Aby měl pocit, 
že se jen neválí po podložce. 
Nicméně časem třeba dojde 
k tomu, že hatha nebo jin jóga 
ho daleko víc přirozeně zklidní 
a dají mu duševně a pro hlavu 
mnohem víc. Osoba s lehkou 

nadváhou, bez pravidelnější-
ho pohybu bude z dynamič-
tější jógy spíš otrávená, pro-
tože nebude stíhat a zvládat. 
Opravdu si to chce vyzkoušet, 
co konkrétně dané osobě sed-
ne. Úplně začátečníky posílám 
u sebe ve studiu na ranní ho-
diny, kde se potkáte se všemi 
věkovými kategoriemi a lekce 
jsou sice pomalejší, ale dá se 
snáz rozkoukat, stíháte všech-
no a seznamujete se s jógový-
mi pozicemi.

Jaké neduhy může cvičení 
jógy odstranit?

Všechno možné, i když jóga 
není všelék. Je to prostředek 
ke zlepšení stavu těla i hlavy 
nebo ducha. Pracuje s celým 
pohybovým aparátem, rozhý-
bete záda, posílíte hluboký sta-
bilizační systém, nastartujete 
metabolismus, naučíte se pra-
covat sama se sebou, celkově se 
tělo napřímí, hlava se zklidní.

Při každém cvičení je důle-
žité správné dýchání. Jak je 
tomu při józe?

Dýchání je hlavním a nejdů-
ležitějším prvkem v józe, v ja-
kékoli hodině. Když nebude-
te během lekce dýchat, je to 
lehce promarněný čas. Ano, 
dýcháme všichni, ale velká 
většina z nás mělce nebo dech 
neřešíme, protože je to něco, 
co se děje automaticky, a proto 
tomu nevěnujeme pozornost. 
Na lekcích vás lektor na začá-
tek většinou slovně navede na 
dech, provede a popíše plný jó-
gový dech, což je základní de-
chová technika. Využíváte plí-
ce, bránice pracuje, dýchá celý 
trup. Osobně v průběhu lekce 
třeba celkem často opakuji, 
ať klienti dýchají, nezadržují 
dech, opakuji a opakuji. Dech 
je na tom všem to nejtěžší, po-
zice se jen přidá.

Co vlastně pro vás jóga zna-
mená? 

Pro mě se jóga stala život-
ním stylem, stále je to můj ko-
níček, ale také full-time práce 
a něco, bez čeho si neumím 
představit být. I když jsem ne-
mocná a pár dní musím ležet 
a opravdu nejde fyzicky cvičit, 
kontrolovaně dýchám, a jak-
mile to jde, dělám alespoň 
protahovací cviky, relaxační 
věci. Jóga mě baví a naplňuje 
mě pracovat s lidmi. Při onli-
ne lekcích mi chyběl kontakt 
s lidmi. To, že reagujete hned 
na jejich potřeby, vidíte, co 
v danou chvíli jde a co zrovna 

ten den nelze, protože jsou lidé 
unavení. Bezprostřední reakce 
na online nebo YouTube nedo-
stanete. 

Je někdo vaším vzorem?
Prošla jsem velkým množ-

stvím různých školení 
a workshopů jak u českých, 
tak zahraničních lektorů. A od 
každého si vezmete něco. 
Něco, co se postupně spo-
lu s vaší praxí seskládá a za-
padne dohromady. Mě hodně 
ovlivnila lektorka Radka Ho-
líková, dříve Janáková, a její 
styl, Američanka Kathryn Bu-
dig, co se techniky týče, roz-
hodně u nás jogín jogínů Da-
libor Štědronský, Katarina 
Mikulandová, Lucie Königo-
vá, Lenka Oravcová… Je jich 
spoustu a nerada bych na ně-
koho zapomněla.

Jóga asi nebude vaším jedi-
ným koníčkem. Jak trávíte 
volný čas?

Samozřejmě jsem ráda se 
svým synem, ať děláme skoro 
cokoli společně. I když do hry 
Minecraft jsem se zatím ne-
pustila (smích). A můj veliký 
koníček je zahrada. Mám ráda 
květiny a práce na zahradě je 
pro mě relaxace a určité uzem-
nění. Mám ráda lidi a práci 
s nimi, ale také to chce ticho 
a klid, a proto je zahrada moje 
určitá kompenzace a způsob 
meditace, bytí tady a teď. Mám 
ráda zvířata a od malička se 
doma vyskytoval nějaký pes. 
V současné době fenka Jacka 
Russella Amála, takže procház-
ky s ní. Nicméně už je to dáma 
v letech a procházky se dosti 
zkrátily a klouby jí je nedovolí.foto: Milan Stryja



Z nového roku uběhly sotva dva měsíce, 
kdy platí vládní strop, a ceny energií už 
začaly klesat. Jak se vyznat v nabídkách 
dodavatelů? Která smlouva je výhodná? 
A kdy přejít k novému dodavateli? 

Příznivý trend ve vývoji cen energií na velko-
obchodních trzích pozorujeme již od konce 
roku 2022. Pozitivně se projevil vysoký stav 
naplněnosti plynových zásobníků, které 
mírná zima příliš nevyprázdnila, a své udělalo 
i zodpovědné chování spotřebitelů. Spo-
třeba vloni po očištění o vlivy počasí poklesla 
v porovnání s dlouhodobým průměrem z let 
2017 až 2021 u elektřiny o 4,7 procenta, u plynu 
dokonce o 19,6 procenta. 

Dodavatelé energií v České republice 
postupně promítají stabilizaci cen na 
energetickém trhu do ceníků pro koncové 
zákazníky. U zemního plynu se aktuální 
nabídka pohybuje v rozmezí 8 až 9 procent 
pod úrovní cenového stropu, který je stanoven 
na 3 025 Kč za megawatthodinu včetně 
DPH, u elektřiny na úrovni o 3 až 4 procenta 
po cenovým stropem nastaveným na 
6 050 Kč/MWh včetně DPH.

Ceny energií klesly pod cenový strop.
Je čas změnit dodavatele?

Máme tedy hledat 
nejvýhodnější 
nabídku a případně 
měnit dodavatele? 
Většina zákazníků na 
českém trhu se na novou, 
podstropovou cenu dostane 
v takzvané prolongaci, tedy 
po skončení příslušného 
období současného smluv-
ního závazku a obnově 
smlouvy s jejich stávajícím 
dodavatelem. Stále jsme 
v situaci, kdy nabídky 
stabilních dodavatelů pro 
jejich stávající zákazníky jsou 
v zásadě v pořádku. Pokud 
dostanou návrh na dvou-
letou fixaci, je to příležitost 
poohlédnout se po konku-
renčních nabídkách. Nového 
dodavatele by rozhodně 
měli hledat zákazníci, kteří 
nemají průběhové měření 
spotřeby, a jejich 
dodavatelé je bez vyžádání 
převedli na takzvaný 
spotový produkt navázaný 
na denní trh. 
Kromě ceny za MWh silové 
elektřiny nebo plynu jako 
komodity je důležitou polož-
kou pro porovnání také stálý 
měsíční plat, který je pro rok 
2023 rovněž zastropován, 
ale i tak se u jednotlivých 
obchodníků liší. 

Doba neurčitá, 
fixace na jeden rok
Případná nová smlouva by 
měla být uzavřena nejlépe 
na dobu neurčitou, nebo s 
fixací na kratší období 
jednoho roku. Delší fixaci 
na dva nebo tři roky nyní 
nelze doporučit. S ohledem 

na vysokou cenu emisní 
povolenky cena elektřiny již 
pravděpodobně výrazněji 
klesat nebude, ale určitý 
prostor ke změnám ceníků 
směrem dolů tu ještě je. 
U zemního plynu by mohlo 
dojít k poklesu ceny po 
skončení topné sezóny. 
Za zajímavou lze považo-
vat cenu silové elektřiny na 
úrovni 4650 – 4800 Kč/MWh 
bez DPH, u zemního plynu 
jako komodity cenu kolem 
2 000 Kč/MWh bez DPH.

Pozor 
na nové praktiky 
energošmejdů
V souvislosti s momentál-
ním rozhýbáním českého 
energetického trhu se zvýšila 
dosud poněkud utlumená 
aktivita takzvaných ener-
gošmejdů. Přicházejí 
s novým trikem a doslova 
nutí zákazníky podepisovat 
nevýhodné smlouvy, a při-
tom jako argument použí-
vají tvrzení, že jinak nedo-
sáhnou na cenový strop. 
To je lež. Cenový strop je 
pro všechny odběratele 
z řad domácností a rovněž 
převážnou část podniků 
v České republice aplikován 
automaticky.
Zákazníci by každou nabídku 
měli pečlivě zvážit, ideálně 
jich porovnat několik, na 
případné nejasnosti se 
vyptat a žádat srozumitelné 
vysvětlení. A nikdy nepode-
pisovat smlouvu s člověkem, 
který se neohlášeně objeví 
u dveří...

MC20230202



V O L N Ý  Č A S

1 1

Nenápadná sestřička je světovou extratřídou

ú n o r  2 0 2 3

INZERCE

MC
20
23
02
16PRO VÍCE INFORMACÍ STAČÍ NASCANOVAT QR KÓD 

NEBO NAVŠTÍVIT WWW.FKTEPLICE.CZ

CELOROČNÍ NÁBOR DO PŘÍPRAVEK FK TEPLICE

Teplice – Pacienti teplické ne-
mocnice se s ní možná setkali. 
Skromná zdravotní sestřička 
Viktorie Tržilová vypadá ne-
nápadně. Pracuje na odděle-
ní centrálních operačních sálů 
a sterilizace. Málokdo by za 
dívkou ve zdravotnické unifor-
mě hledal světovou šampionku.

V šesti letech totiž propadla 
kouzlu raketového modelářství. 
Díky své trpělivosti a cílevědo-
mosti se v roce 2012 stala člen-
kou národního týmu a o čty-
ři roky později na juniorském 
světovém šampionátu na Ukra-
jině mistryní světa. Její přechod 
do kategorie dospělých byl na-
tolik úspěšný, že v roce 2018 
na Mistrovství Evropy v raketo-
vém modelářství v Rumunsku 
převzala nejvyšší ocenění Nej-
lepší modelářka světa za rok 
2018. V roce 2022 se stala nej-
lepší ženou v kategorii velkých 
maket na mistrovství Evropy 
v Srbsku, jako členka české re-
prezentace získala zlato v kate-
gorii družstev.

Jste sálová sestra, máte velmi 
zajímavého koníčka a záro-
veň k tomu stále ještě studu-
jete. Jak se vám všechno daří 
skloubit?

Naštěstí máme v nemocnici 
skvělou paní vrchní, která mi 
to umožňuje. Mám zde velkou 
podporu. Pracuji zatím na půl 
úvazku, abych všechno stíhala. 

Jak jste se k raketovému mo-
delářství dostala? Věnoval se 
mu někdo v rodině? 

Ne, modelář v rodině nikdo 
nebyl. V první třídě byla mou 
učitelkou manželka šéfa repre-
zentace a pozvala mě k nim 
na návštěvu. Tak jsem přišla – 
a sedmnáct let neodešla…

Který model, jejž jste sestavila 
a poté uvedla do chodu, je pro 
vás nejzajímavější? 

Tak to je nejspíš Ariana, 
francouzská raketa, která byla 
nejprve v meteorologickém 
programu. Považuji ji za jed-
nu z královen mezi maketami. 
Mám originální velké plány sku-
tečné rakety. My si je pak pře-
kreslujeme do menšího měřítka 
a stavíme věrnou kopii. Pak se 
vyhodnocuje, jak raketa vypadá 

– jestli má všechny barvy, znaky 
a zda je měřítko přesné, protože 
povolená tolerance oproti reál-
né raketě je jen několik milime-
trů. A potom se hodnotí, jak ra-
keta letí, jak vlastně ve vzduchu 
vypadá. Jestliže ve vesmíru se 
rozdělí na dvanáct dílů, tak i já 
musím model na stejný počet 
kusů rozdělit.

Jaká jsou bezpečnostní pravi-
dla pro samotné závodění?

Na ploše máme vyznačené 
koridory, kam se může a kam 
ne. Model se odpaluje elektric-
ky dálkově, takže nestojíme 
přímo u rakety. Zavedla se tře-
ba pravidla pro úhel, v jakém 
musí stát odpalovací rampa, 
aby stroj neletěl nad diváky, 
a podobně. 

Jaké prostory k výrobě mode-
lů využíváte?

Máme velký raketový klub 
v Krupce. Raketomodelářský 
klub Krupka je klubem mis-
trů světa s bohatou tradicí, 
který byl založen v roce 1972, 
a v říjnu oslavil padesát let 
od svého vzniku. Má spous-
tu členů. V České republice je 
asi 180 raketových modelářů, 
soustředěných v pěti klubech. 

A všichni jsme se na oslavě 
sešli.

A co vás lákalo na povolání 
sálové sestry, proč jste šla do 
zdravotnictví?

Původně jsem chtěla být po-
rodní asistentka, což jsem i vy-
studovala. Chtěla jsem ještě po-
kračovat dál, nějaký další obor. 
Začala jsem se učit perioperač-
ní péči a to mě vlastně přivedlo 
na sál, kde se nevěnuju až tak 
porodnictví, což ale do budouc-
na nijak nevylučuji.

Co se vám na této práci nej-
víc líbí?

Na operačních sálech se mi 
líbí, že je to takové technické, 
což vlastně tak nějak souvisí 
s raketami, jejichž modely sta-
vím. Máme tu hodně nástro-
jů a myslím si, že při práci na 
sálech je potřeba jistá dávka 
zručnosti.

Jak práce na operačním sále 
z vašeho pohledu vypadá?

Jako instrumentářky asistuje-
me u výkonů lékařům. Já jsem 
převážně v gynekologickém 
týmu, takže ty lékaře známe, 
protože každý den pracujeme 
v podstatě se stejnými lidmi. 

Práce mě baví, je to super. Až 
dostuduji, budu magistrou pe-
rioperační péče s možností pra-
covat jak na operačním, tak na 
porodním sále.

Čeho byste ještě chtěla v ra-
ketovém modelářství dosáh-
nout? Jakou raketu byste 
chtěla postavit?

Právě teď jsme ve fázi, kdy 
vybíráme a plánujeme co dál. 
Je určitě spousta maket, kte-
ré by se daly sestavit, ale taky 
hlavně zdokonalit, technicky 
rozvíjet. Pořád je na raketách 
co se učit, mohou být dokona-
lejší než ty, které jsem dosud 
sestavila. Hodně mě baví práce 
s dětmi, máme v klubu hodně 
talentovaných juniorů. Snažím 
se jim proto věnovat a předat 
jim zkušenosti. Doufám, že i ty 
děti dotáhneme na mistrov-
skou úroveň.

Jaké je vaše největší profes-
ní přání?

To je těžká otázka. Aby mě 
práce bavila a byla jsem v ní 
šťastná, jako jsem v současnos-
ti. Aby nepřišel strašák vyhoře-
ní, jak se říká, a podobně. Aby 
mi práce nezevšedněla a bylo 
to fajn, jako je teď.  zt



v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c zV O L N Ý  Č A S

1 2

MC
20
23
02
01

INZERCE

K Ř Í Ž O V K A Tajenka: Citát (Chanel).



1 3

V O L N Ý  Č A Sú n o r  2 0 2 3

Osmany na kafi  
odhalí tajemstvíDo divadla přijedou Lovci bobrů

Porcelánové miniatury domů uvidíte v Modrodomě

MC
20
23
02
13

INZERCE

Teplice – Březen mohou ná-
vštěvníci Krušnohorského di-
vadla odstartovat prosluněnou 
prázdninovou komedií o ná-
vštěvnících malého bufetu na 
břehu Berounky. Na Lovce bob-
rů můžete vyrazit 1. března od 
19:00 hodin. Jistě vás pobaví 

ožírají stromy. V představení 
Patrika Hartla se představí Bo-
humil Klepl, Monika Absolo-
nová nebo Sabina Remundo-
vá, Petr Pěknic, Štěpán Benoni 
a Kryštof Hádek nebo Václav 
Jílek. Vstupné je 499, 550 a 599 
korun.  gz

osudy Vildy toužícího po výji-
mečnosti, Bohuny, která chce 
mimino, Krakena, jenž sní 
o vlastním fitku, a Béďi, který 
potřebuje jen klid. A samozřej-
mě, že nechybí ani Alda. Ten 
sní o tom, že umlátí lopatou 
všechny bobry, kteří mu u řeky 

Teplicko – Výstava miniaturních 
domků je k vidění v Domě por-
celánu s modrou krví v Dubí. 
Připravila ji firma z Ohníče, 
která se zabývá výrobou ručně 
zpracovaných miniatur historic-
kých domů a architektonických 
památek z porcelánu. V sou-
časnosti mají osmdesát modelů 

reálných staveb. Ty jsou zajíma-
vé nejen svojí architekturou, ale 
i historickým významem. Každý 
model je ručně vyráběný a je 
originálem, z miniatur domů lze 
sestavit i ucelené soubory ulic či 
náměstí. Můžete si prohlédnout 
například Zlatou uličku či Staro-
městské náměstí, ale i významné 

Teplice – Kafe u Osmanyho je 
originální talkshow s populár-
ní osobností módního světa. De-
vadesát minut neuvěřitelných 
historek ze života Osmanyho 
Laffity, při kterých se diváci baví 
od první chvíle. Život Osmanyho 
je totiž velmi pestrý. Osmany od-
halí i to, co mělo zůstat utajeno. 
Moderuje Eva Decastelo, jako 
hudební host vystoupí Bára Mo-
ttlová. Talkshow se v Krušno-
horském divadle koná 7. března 
od 19:00 hodin a vstupné je 290, 
350 a 390 korun.  gz

Nezmaři oslavují 
výročí koncertem
Teplice – Legenda českého folku, 
skupina Nezmaři, oslaví letos 
své 45. výročí na hudební scéně 
speciálním koncertem 10. břez-
na v teplickém domě kultury. 
Vstupné je 240 a 280 korun.  zt

Poslechněte si vtipné 
historky z natáčení 
Teplicko – Talkshow s oblíbe-
ným českým režisérem Zdeň-
kem Troškou, která bude plná 
humoru a povídání o natáče-
ní legendárních filmů, které je 
v jeho podání nevyčerpatelné. 
Spolu s ním vystoupí Marek Ka-
liš, který u filmů Trošky zastává 
funkci asistenta režie. Talkshow 
se koná 7. března od 19:00 ho-
din v duchcovském kině Lípa. 
Vstupné je v předprodeji 150 ko-
run a na místě 200 korun.  gz

stavby, jako je rotunda svatého 
Jiří a svatého Vojtěcha na Řípu či 
poutní kostel svatého Jana Nepo-
muckého na Zelené hoře. Výsta-
vu Little houses – architektura 
v porcelánu si můžete prohléd-
nout až do 8. března každý všed-
ní den od 9:00 do 16:00 a v sobo-
tu od 9:00 do 14:00 hodin.  gz

Historické zbraně na Doubravce
Teplice – V posledních letech 
vzkvétá jak samotná památ-
ka, tak i kulturní program na 
hradě Doubravka. 

Jednou z příležitostí, při 
které si hrad můžete užít, 
je otevření nové expozice 

historických zbraní, které se 
koná 4. března od 14:00 ho-
din. 

K vidění budou například 
střelné píšťaly nebo děla. 
Chybět nebudou ani ukázky 
jejich použití.  gz



v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c zK O M U N I T Y

1 4

Pro studenty je sklárna dobrá značkaFarářovy palačinky 
pomohly dětem
Vynikající farářovy palačin-
ky, které během Vánočních 
trhů na Zámeckém náměstí 
v Teplicích celý den připravo-
val kaplan Martin Bánoci s po-
mocnicemi Rózou a Maruškou, 
pomohly dětskému oddělení 
teplické nemocnice k nákupu 
deskových her. Ty byly poříze-
ny díky výtěžku z prodeje, kte-
rý činil 3 400 korun. Předání 
daru se pak uskutečnilo první 
únorový den.

 Nemocnice Teplice

Druhým nejžádanějším zaměst-
navatelem pro studenty Ústec-
kého kraje se stala značka AGC. 
Vyplývá to z výsledků prestižní 
ankety Sodexo Zaměstnavatel 
roku. „Je to jistá forma odměny 
za to, jak s místními studenty 
pracujeme. Ocenění je samozřej-
mě i naše dobrá vizitka pro další 
potenciální zájemce o zaměst-
nání,“ řekl manažer lidských 
zdrojů AGC Flat Glass Czech Li-
bor Sehnal. Regionální anketu 

mezi studenty vyhrála společ-
nost PKN Orlen, na třetím místě 
skončila firma Nestlé.

Skupina AGC například vlast-
ní soukromou Střední školu 
AGC v Teplicích, kde se snaží 
opět rozšiřovat technické obo-
ry. Firma investovala nemalé 
prostředky do vybavení školy 
moderními technologiemi i roz-
voje oborů, jako je robotika. 
Dlouhodobě firma také spolu-
pracuje s ústeckou Univerzitou 

Jana Evangelisty Purkyně 
i Technickou univerzitou v Li-
berci. 

V rámci ankety Nejžádaněj-
ší zaměstnavatel mezi studenty 
firmy hodnotí mladí lidé pro-
střednictvím spontánní znalos-
ti bez předvýběru jednotlivých 
společností a bez odborné poro-
ty. Výsledky jsou díky tomu ne-
zkreslené a odpovídají skuteč-
nému pohledu mileniálů na své 
potenciální zaměstnavatele.  gz

Zvedák usnadní život rodičům handicapovaného Járy
Nadační fond teplických fotba-
listů pomohl rodině Klíhovco-
vých, která žije společně se sy-
nem Jaroslavem v Hrobě. „Jsme 
moc rádi, že jsme mohli zakou-
pit za 50 tisíc korun speciální 
zvedací zařízení do auta, které 
jim pomůže při přepravě jejich 
handicapovaného syna. Toto 
zařízení nám pro něj dodala 
česká firma Hurt, jejíž majitel 
je sám také na vozíku a zabývá 
se výrobou zařízení pro osoby 
s postižením,“ přiblížil za na-
dační fond Martin Kovařík.

Jaroslavovi je 43 let a od dět-
ství má těžkou formu dětské 
mozkové obrny a mentální 
postižení. Je plně upoután na 

vozík a odkázán na cizí pomoc. 
Jeho rodiče se o něj celý život 

velmi obětavě starají, bohu-
žel jsou již oba v důchodovém 
věku a péče o syna je pro ně 
v některých ohledech poměr-
ně obtížná. „Polohovací zaříze-
ní na nakládání syna do auta, 
nám skutečně velmi pomůže. 
Jára má totiž 50 kilogramů, je 
spastický a s manželem je pro 
nás dost obtížné, abychom ho 
do auta dostali. Manžel nemá 
řidičák, a tak je řízení auta na 
mě. Já měřím 140 centimetrů 
a bez pomoci Járu sama nena-
ložím,“ dodává maminka Jaro-
slava. Spolu s FK Teplice může 
pomáhat každý, a to prostřed-
nictvím transparentního účtu 
fondu: 293310060/0300.  gz

Tepličtí hokejisté slaví 
čtvrté narozeniny
Jsou to už čtyři roky, kdy se po-
prvé konal úvodní nábor tehdy 
nově vzniklého klubu HC Tepli-
ce. Zimák ještě nestál, a tak se 
uskutečnil na malém kluzišti 
u Olympie. Dorazilo velké množ-
ství kluků a holek. Spokojení 
trenéři napočítali během ně-
kolika náborů bezmála osmde-
sát zájemců o populární zimní 
sport. Huskies se v půlce února 
přesunuli do novotou vonící led-
ní arény, kde sbírali první úspě-
chy a překonávali první nezda-
ry. Během následujících čtyř let 
si teplický hokejový klub vydo-
byl na scéně slušné renomé.

 HC Teplice Huskies

Milada Tour spustil registrace Jazz Club změnil provozovatele 
Největší sportovní seriál v kra-
ji odstartoval své registrace 
na rok 2023. Sezonu zahájí již 
16. ročník Cyklozávodu Milada. 
Zázemí Motoareálu Chabařovi-
ce přivítá cyklistické nadšen-
ce 6. května. Ti mají na výběr 
hlavní trasy na 50 nebo 25 km. 
Součástí je také rodinný zá-
vod na 8 km. O měsíc později, 
přesněji 10. června, se závodní-
ci sejdou přímo na hlavní pláži 
jezera Milada, odkud startuje 
7. ročník Milada Run. Na výběr 
jsou tradičně tři hlavní trasy 
na 21, 10 a 5 km. Seriál zakončí 
9. prosince předvánoční Winter 

Milada Run se zázemím ve 
sportovní hale v Chabařovicích. 
Běžci si mohou vybrat z tras na 
12 a 5 km. 

V rámci všech akcí se usku-
teční i dětské závody, kterých 
se v loňském roce zúčastnilo 
přes 450 dětí. Prvních 100 při-
hlášených dětí se může těšit 
na trička zdarma. Startovné na 
všechny akce zůstává i pro rok 
2023 stejné. Děti zaplatí 150, 
dospělí 450 korun. Nejvýhod-
nější je pak startovné do celého 
seriálu. Všechny závody vyjdou 
na 1 000 korun. Registrace na 
www.miladatour.cz.  gz

Původní provozovatelé oblí-
beného Jazz Clubu s koncem 
roku skončili. Po několika týd-
nech rozmýšlení se prostory 
rozhodl převzít Antonín Mo-
ravec, jehož jméno je spjaté 
s Malou Paříží, a ke spoluprá-
ci přizval houslistku a organi-
zátorku Štěpánku Hrůzovou. 
„Hlavním motivem rozhodnutí 
bylo vědomí, že pokud Tepli-
ce přijdou o takový prostor se 
specifickou dramaturgií, histo-
rií a věhlasem, přijdou o kou-
sek své výjimečnosti,“ přiblí-
žil Antonín Moravec a dodal, 
že doufá, že si TepJazz získá 

přízeň a respekt diváků a také 
zájem účinkujících, stejně jako 
se to povedlo předchůdcům.

V letošním roce TepJazz plá-
nuje uskutečnit minimálně 
30 akcí a programovou nabíd-
ku chce rozšířit o další spolu-
práci. Například s Konzerva-
toří Teplice, Divadlem Krabice 
Teplice, Aktivity Nadohled, 
Mladí ladí jazz nebo se Severo-
českou filharmonií Teplice. Na 
podporu pravidelných kultur-
ních akcí v prostorách teplic-
kého zámku, kde dosud fungo-
val Jazz Club, půjde z letošního 
rozpočtu 200 tisíc korun.  gz

Zahrady propojují svět rostlin a živočichů na zajímavé výstavě
Botanická spolu s ústeckou 
zoologickou zahradou při-
chystaly výstavu s názvem 
Znáte nás?. „Tato výstava 
v prostoru botanické zahrady 
je pomyslným propojením svě-
ta rostlin a živočichů a ukazu-
je, jak jsou si svým posláním 
obě organizace blízké. Cílem 
je interaktivním způsobem 
vysvětlit roli zoologické a bo-
tanické zahrady v ochraně 

přírody, představit naše in-si-
tu projekty, které se zamě-
řují na mnoho druhů přímo 
v místech jejich přirozeného 
výskytu, a v neposlední řadě 
netradičně pozvat účastníky 
výstavy do zoologické zahra-
dy,“ přibližuje akci ředitelka 
zoo Ilona Pšenková.

Návštěvníci budou mít bě-
hem výstavy možnost prohléd-
nout si fotografie zvířat, která 

lze obdivovat při návštěvě ús-
tecké zoo. Přímo v botanické 
zahradě pak budou vystave-
ni někteří menší zástupci ze 
světa bezobratlých, obojživel-
níků, plazů, a dokonce jeden 
velmi zajímavý savec. Zaměst-
nanci zoo budou zájemcům 
k dispozici během komento-
vaných prohlídek a interaktiv-
ních vzdělávacích programů 
pro děti v předem stanovených 

časech. „Obě naše instituce se 
kromě jiného snaží zachovávat 
ohrožené druhy, prohlubovat 
vědecké poznání, vzdělávat ve-
řejnost a přirozeně také nabíd-
nout lidem chvíle klidu a po-
koje obklopeného přírodou, 
flórou a faunou, dále od ruchu 
moderního města,“ doplňuje 
ředitel botanické zahrady Petr 
Šíla s tím, že výstava potrvá do 
19. března.  gz



S E R V I S

1 5

ú n o r  2 0 2 3

Velkoobjemové kontejnery budou letos v Teplicích 
přistavovány jinak než v předchozích letech. Na 
110 stanovištích je lidé najdou jen v měsíci březnu. Na 
každém ze stanovišť bude kontejner k dispozici 3 až 
4 dny. Obyvatelé lázeňského města se tak mohou zbavit 
rozměrnějšího odpadu z domácnosti, jako jsou koberce, 
lina nebo nábytek. 
SOBĚDRUHY 
Bohosudovská – vedle restaurace U Slunce 2.–4. 3. 
S. K. Neumanna x 5. května – u hřiště 23.–25. 3. 
Zahrádky – směrem k Mexiku 9.–11. 3. 
Žižkova – z boku garáží 16.–18. 3.
TRNOVANY (směr Sobědruhy) 
A. Staška 1709–10 – na parkovišti (k Červenému 
kostelu) 3.–6. 3. 
A. Staška 1717–18 – na parkovišti (k Přítkovské)  
21.–23. 3. 
Bohosudovská 1478–83 – na parkovišti (naproti 
Kauflandu) 15.–17. 3. 
Bohosudovská 1605 – na parkovišti (naproti SČVK) 
27.–29. 3. 
Edisonova 1841–3 na parkovišti 28.–30. 3. 
Hlávkova 6.–8. 3. 
Husova x Arbesova – na parkovišti 7.–9. 3. 
J. Koziny 1366 – parkoviště u tří věžáků 21.–23. 3. 
K. Aksamita x Brandlova – z boku garáží 27.–29. 3. 
Kopřivová x Trnková 9.–11. 3. 
Krušnohorská – parkoviště 8.–10. 3. 
Krušnohorská – u trafostanice u Fojtovické ul. 28.–30. 3. 
Maršovská – u č. p. 1519 – nad služebnou Policie ČR 
21.–23. 3. 
Masarykova x Olbrachtova – na parkovišti 28.–30. 3. 
Nedbalova x Fibichova 14.–16. 3. 
Potoční ul. 1.–3. 3. 
Proboštovská x Táborská 7.–9. 3. 
Přítkovská 1467 – panelák nad SČVK – na parkovišti 
27.–29. 3. 
Přítkovská x Edisonova 8.–10. 3. 
Severní x Na Haldách 23.–25. 3. 

Scheinerova 20.–22. 3. 
Unčínská 10.–13. 3. 
Zemská 1439 1.–3. 3.
TRNOVANY (směr Šanov) 
„malá“ Trnovanská 1528 – vedle nádob na tříděný 
odpad 3.–6. 3. 
Doubravická 1683–4 24.–27. 3. 
Gagarinova 29.–31. 3. 
Kosmonautů 22.–24. 3. 
Kpt. Jaroše 1620 28.–30. 3. 
Metelkovo nám. x Fügnerova 6.–8. 3. 
Skupova x Čs. legií 15.–17. 3. 
Sochorova 1307–10 do zeleně, event. točna MHD  
8.–10. 3.
ŠANOV II. a ZÁVĚTŘÍ 
Trnovanská 1276–8 – parkoviště naproti přes silnici 
29.–31. 3. 
Trnovanská 1297–8 – na parkovišti u „Palm Beache“ 
10.–13. 3. 
Trnovanská 1322–4 – na parkovišti přes silnici 17.–20. 3. 
V Závětří 1676–7 6.–8. 3.
ŠANOV I.  
Baarova x Wolkerova 1261 – bok domu 20.–22. 3. 
E. Krásnohorské – u nádoby na sklo 16.–18. 3. 
Fučíkova stezka x Foersterova 2.–4. 3. 
Holečkova 2608–9 – před křižovatkou s ul. B. Němcové 
28.–30. 3. 
J. Hory x U Horského pramene 10.–13. 3. 
J. Hory x Vančurova 20.–22. 3. 
J. Suka 2591 21.–23. 3. 
Jankovcova u garáží (tabák) 20.–22. 3. 
K. Čapka 2525 – u křižovatky s ul. U schodů 24.–27. 3. 
K. J. Erbena 1316 – parkovací pruh 22.–24. 3. 
Křičkova x Škroupova 30. 3. – 1. 4. 
Křížkovského 2508–10 15.–17. 3. 
Máchova ul. – před křižovatkou s ul. Fr. Šrámka  
30. 3. – 1. 4. 
Pod Doubravkou – parkoviště naproti č. p. 2900  
14.–16. 3. 

Potěminova x K. Čapka 3.–6. 3. 
Raisova 2573 – vnitroblok 14.–16. 3.
NA VALECH 
Dr. Vrbenského 3044 – naproti přes silnici na zpevněné 
ploše 6.–8. 3. 
P. Holého x Purkyňova 10.–13. 3.
STŘED MĚSTA 
28. října – vedle restaurace „Marica“ 17.–20. 3. 
Alejní 2754 – zeleň 13.–15. 3. 
Dubská x U Hřiště 2.–4. 3. 
Kollárova x Hálkova, event. Mrštíkova x Potěminova 
13.–15. 3. 
Lípová x Jungmannova 1.–3. 3. 
Školní 645 – u křižovatky s Revoluční ul. 29.–31. 3. 
Tyršova 16.–18. 3. 
Zelená ul. – na parkovišti u zadních vchodů  
č. p. 2786–9 24.–27. 3.
PROSETICE 
Písečná 2990 23.–25. 3. 
Pod Tratí 233 – u nádob na tříděný odpad 16.–18. 3. 
Pražská 2996–8 – na parkovišti u hlavní silnice 7.–9. 3. 
Rohová 185 – z boku domu 3.–6. 3. 
Rovná ul. – parkoviště vedle služebny Policie ČR  
29.–31. 3. 
Stará Mlýnská x Souběžná 13.–15. 3. 
Svatováclavská x Vladislavova 16.–18. 3. 
Sviní potok, Prosetice 9.–11. 3.
NOVÁ VES 
Březová – v zatáčce pod č.p. 3230 22.–24. 3. 
Habrová 3082–3 30. 3. – 1. 4. 
Habrová 3102–3 (paneláky blíž k točně MHD) 3.–6. 3. 
Javorová 3025 13.–15. 3. 
Javorová 3039 – naproti přes silnici na upravenou 
plochu 17.–20. 3. 
Novoveská 3090–3 30. 3. – 1. 4.
BÍLÁ CESTA 
Bílinská – točna MHD 30. 3. – 1. 4. 
Francouzská x Varšavská 7.–9. 3. 

Jugoslávská – plocha u zadních vchodů č.p. 2709–2717 
22. 3. – 24. 3. 
Jugoslávská – u zadních vchodů Bílinské č.p. 2330–1  
6.–8. 3. 
Jugoslávská 2534–5 1.–3. 3. 
Opavská 2625 – naproti na zeleň 13.–15. 3. 
Ostravská x Bulharská 9.–11. 3. 
Slovenská 17.–20. 3. 
ul. U garáží – u bývalého bunkru 2.–4. 3.
ŘETENICE (pravá strana) 
Duchcovská 410–415 – za desetipatrákem 8.–10. 3. 
Libušina 2350 – bok domu na zeleni 15.–17. 3. 
Rooseveltovo nám. – parkoviště naproti „Pramenu“ 
23.–25. 3. 
Sklářská 223 – 247 17.–20. 3. 
Stará Duchcovská 403 15.–17. 3. 
Svojsíkova 2346–7 – u věžáků 21.–23. 3. 
U Soudu 14.–16. 3. 
Vrázova x Svojsíkova 24.–27. 3.
ŘETENICE (levá strana) 
Americká x Londýnská – u trafostanice 1.–3. 3. 
Anglická – u nádraží „Zámecká zahrada“ 22.–24. 3. 
Bratislavská 424–5 – na parkovišti z boku věžáků  
7.–9. 3. 
Buzulucká 305–7 27.–29. 3. 
Buzulucká č. p. 376 vedle nádob na tříděný odpad 
14.–16. 3. 
Jaselská 315 – naproti přes silnici 20.–22. 3. 
Litoměřická 27.–29. 3. 
Mostecká x Ruská 10.–13. 3. 
U Nemocnice 2190 – za garážemi 29.–31. 3. 
Zrenjaninská 297–8 8.–10. 3. 
Zrenjaninská 320–1 24.–27. 3.
HUDCOV 
Cihelní ul. 23.–25. 3. 
nám. Osvobození – za konečnou zastávkou MHD  
9.–11. 3. 
Panoráma 2.–4. 3.

P Ř I S T A V O V Á N Í  V E L K O O B J E M O V Ý C H  K O N T E J N E R Ů 

Žáci oboru Mechanik elektrotechnik  
ze Střední školy AGC jdou do soutěže pro talenty

Až 325 000 korun si mezi 
sebou mohou rozdělit žáci 
technických oborů středních 
škol v dalším vyhlášeném roč-
níku soutěže TECHNO- 
wizz. Společnost AGC Auto-
motive Czech, největší domá-
cí výrobce autoskel, vyhlásila 
již 6. ročník soutěže určené 
pro žáky středních a vyšších 
odborných škol v Ústeckém, 
Libereckém a Karlovarském 
kraji a vybraných okresech 
Středočeského kraje. Ti mají 
za úkol navrhnout technic-
ké řešení pro jedno z pěti 
témat vycházejících přímo 
z požadavků firmy. Nad sou-
těží převzaly záštitu Fakulta 
strojní Technické univerzity 
v Liberci a Fakulta strojního 
inženýrství UJEP v Ústí nad 
Labem. 

Velkou výhodou soutěže 
je, že práce mohou soutěžící 
využít například pro své roč-
níkové nebo maturitní práce 
v oborech, jakými jsou stro-
jírenství, elektrotechnika, 

informační a komunikač-
ní technologie a jim příbuz-
né obory. U škol nezáleží na 
zřizovateli, ale sídlo musí 
mít v Ústeckém, Karlovar-
ském nebo Libereckém kraji 
či v okresech Kladno, Mělník 
a Rakovník. 

Soutěžní týmy z jednot-
livých škol si mohly vybrat 
jedno z pěti témat, která roz-
pracují. Jde například o tech-
nický návrh univerzálního 
stojanu pro kontrolu skla ve 
zkušebně, návrh měřicí stani-
ce pro zakládání komponen-
tů do matrice nebo technický 
návrh na přenosný záznam-
ník cyklů stroje. 

Motivační je i finanční 
odměna pro vítěze. Vítěz-
ní jednotlivci nebo členo-
vé týmů v rámci jednotli-
vých témat dostanou každý 
10 000 korun. Jejich školy 
pak na technické vybave-
ní dalších 30 000 korun, ga-
ranti pak obdrží 5 000 ko-
run. AGC Automotive Czech 

soutěž financuje prostřednic-
tvím svého Dárcovského fon-
du AGC Automotive Czech, 
který spravuje prestižní Ús-
tecká komunitní nadace. Ta 
má na starost organizační 

záležitosti soutěže. 
Robotikům z AGC do semi-

finále držíme palce i proto, že 
obhajují čest a slávu naší ško-
ly, jejíž jméno není v této sou-
těži nijak neznámé.

MC
20
23
01
07

INZERCE



MC
20
23
02
05

#16119 - CZ - Offline Regio Inzerce Unor 2023-Zit_Teplice_188x130.indd   2#16119 - CZ - Offline Regio Inzerce Unor 2023-Zit_Teplice_188x130.indd   2 18.01.2023   15:34:5018.01.2023   15:34:50

MC
20
23
02
08


